
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº MXLIV de 5 de Outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE

CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1057

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº MXLIV de 5 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E  ADMINISTRADO PELO GOVERNO 
MUNICIPAL  PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O 
MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 21.10.0501/2021/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CONCURSO DE PROJETOS APRESENTADOS POR

ORGANIZAÇÕES DE NATUREZA PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS, PARA EXECUÇÃO

DE PROGRAMA DE FORMAÇÃO CONTINUADA COM A CONCESSÃO DE BOLSAS DE

AUXÍLIOS AOS CIDADÃOS NAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1057

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº MXLIV de 5 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 21.10.0501/2021/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE CONTRATAÇÃO

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO; ASSISTÊNCIA, TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SAÚDE; ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA

DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS

DESTINATÁRIO:

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL

MATÉRIA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – Título: AVISO DE

CONTRATAÇÃO TERMO DE COLABORAÇÃO – Termo Original: Contrato Nº 21.10.05-

01/2021– Processo Originário: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº PMH-160821-CHP01– Objeto:

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CONCURSO DE PROJETOS APRESENTADOS POR

ORGANIZAÇÕES DE NATUREZA PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS, PARA EXECUÇÃO

DE PROGRAMA DE FORMAÇÃO CONTINUADA COM A CONCESSÃO DE BOLSAS DE

AUXÍLIOS AOS CIDADÃOS NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL,

EMPREENDEDORISMO, AGRICULTURA, GESTÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL,

CONFORME O PLANO DE TRABALHO QUE MELHOR SE ADEQUAR AO OBJETO A SER

PACTUADO – Contratante: SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO; ASSISTÊNCIA,

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SAÚDE; ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS –

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1057

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº MXLIV de 5 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

Contratada: Instituto Nacional de Gestão, Educação, Tecnologia e Inovação – INGETI, CNPJ nº

10.438.451/0001-69.Valor: R$ 2.196.000,00 (dois milhões e cento e noventa e

seis mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 05/10/2021 – Vigência: 12 (doze) meses –

Fundamentação Legal: Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei Federal nº 8.666/93;

Signatários: Luís Gonzaga Soares Timbó e Vanderlan Matos da Cruz (CONTRATANTES); Maria

Helena Rodrigues de Lima (CONTRATADA).

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL/JORNAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

LOCAL E DATA:

Hidrolândia-CE. 05/10/2021.

NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas das Secretarias Municipais de Educação, Secretaria Municipal de 
Assistência,

Trabalho e Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal Saúde do Município de Hidrolândia-
CE

Luiz Gonzaga Soares Timbó

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e Secretaria do

Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município de Hidrolândia-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1057

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº MXLIV de 5 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 06/10/2021 16:29:12 - IP com n°: 192.168.1.4

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1057

Página(s) 5 de 5


